
 

Администрация Чалбышевского сельсовета  

Енисейского района  

Красноярского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

06.03.2018                                     с.Чалбышево                                               №7-п 

 
Об утверждении отчетов  об исполнении муниципальных   программ 
Чалбышевского сельсовета за 2017 год 
 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  
Чалбышевского сельсовета,  постановлениями  администрации Чалбышевского 
сельсовета от 15.08.2013 № 39-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Чалбышевского  сельсовета, их 
формировании и реализации»,  от 07.12.2015 № 70-п  «Об утверждении 
Методики оценки эффективности муниципальных программ Чалбышевского 
сельсовета» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

         1.Утвердить Отчеты об исполнении муниципальных  программ 
Чалбышевского сельсовета  за 2017 год согласно приложениям №-№ 1-3 к 
настоящему постановлению. 

2.Опубликовать постановление на «Официальном интернет- портале 

правовой информации Чалбышевского сельсовета» (http://чалбышево.рф/). 
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем 

его официального опубликования в информационном издании «Чалбышевский 
вестник». 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 
 
 

Глава сельсовета                                                                                   А.В.Бродников 
 

 

 

 

http://чалбышево.рф/


 
 

2 
 

Приложение №1 
к постановлению  администрации 

Чалбышевского сельсовета  
от 06.03.2018 №7-п 

 

 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

    

 

 

 

 

 

                                                                                        06 марта 2018 год  

 

 

 

 

ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной программы  «Развитие территории  

муниципального образования Чалбышевский сельсовет» за 2017 год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ответственный исполнитель программы: Администрация Чалбышевского 
сельсовета          
  

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

1. Пояснительная записка 

2. Основные результаты, полученные в 2017 году при реализации 

программы «Развитие территории муниципального образования 

Чалбышевский сельсовет» 

3. Приложения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

1. Пояснительная записка. 

 

 

 

 На основании Постановления Администрации Чалбышевский сельсовет 

от 15.08.2013 №39-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Чалбышевский сельсовет, их формировании и 

реализации» разработана программа «Развитие территории муниципального 

образования Чалбышевский сельсовет».  

Программа реализуется в течение 2014-2019 г. и направлена на создание 

условий, обеспечивающих повышение уровня и качества жизни жителей 

муниципального образования Чалбышевский сельсовет, в том числе 

безопасности условий жизни населения. 

Кроме этого, муниципальная программа выполняет следующие задачи: 

-  совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального 
образования Чалбышевский сельсовет; 
-  ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Чалбышевского сельсовета; 
-  организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории  

от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, а также 

противодействие терроризму и экстремизму; 

 - энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании Чалбышевский сельсовет; 

-обеспечение пожарной безопасности сельских населённых пунктов на 

территории МО. 

Ожидаемыми результатами реализации государственной программы 

являются следующие: 

 - повышение уровня качества жизни жителей муниципального образования,  в 

том числе безопасность условий жизни населения; 

 - удовлетворенность населения деятельностью органов местного 

самоуправления Чалбышевского сельсовета составит к 2018 году - 80%. 

Реализация программы будет способствовать: 

  -улучшению экологической обстановки; 

  - формированию позитивного имиджа органов местного самоуправления 

поселка Чалбышевского сельсовета; 

  -совершенствование системы пожарной безопасности на территории  

муниципального образования; 

  - повышению комфортности условий жизнедеятельности в Чалбышевском 

сельсовете. 



 
 

5 
 

Программа включает 5 подпрограмм, реализация мероприятий которых в 

комплексе призвана обеспечить достижение цели и решение программных 

задач: 

Подпрограмма 1. Организация благоустройства в границах населённых пунктов 

МО Чалбышевский сельсовет; 

Подпрограмма 2. Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных 

дорог, создание условий безопасности дорожного движения в границах МО 

Чалбышевский сельсовет; 

Подпрограмма 3. Профилактика терроризма, и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории МО Чалбышевский сельсовет; 

Подпрограмма 4. Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании Чалбышевский сельсовет. 

Подпрограмма 5.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения на 100% от нормативной потребности. 
 

Реализация мероприятий подпрограмм позволит достичь в 2014 - 2019 

годах следующих результатов: 

По подпрограмме 1. «Организация благоустройства в границах 

населённых пунктов МО Чалбышевский сельсовет»: 

- количество обращений граждан, содержащих жалобы на низкий уровень 

благоустройства в муниципальном образовании не должно превысить 3 

обращений в год; 

- протяженность освещенных частей улицы - не менее 9,4 км к 2019 году; 

-  количество мест захламления отходами на конец отчетного этапа – 0. 

По подпрограмме 2. «Обеспечение сохранности и модернизация 

автомобильных дорог, создание условий безопасности дорожного движения в 

границах МО Чалбышевский сельсовет»: 

- удельный вес автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Чалбышевского сельсовета, работы по содержанию которых 

выполняются в объеме выделенных бюджетных средств в общей протяженности 

автомобильных дорог, на которых производится комплекс работ по их 

содержанию должен составлять не менее 50% в год. 

По подпрограмме 3. «Профилактика терроризма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории МО Чалбышевский сельсовет»: 

- количество материального  ущерба от чрезвычайных ситуаций -0; 

- количество фактов, свидетельствующих о наличии признаков экстремизма 

на территории МО Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

МО Чалбышевский сельсовет – 0. 

По подпрограмме 4. «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании Чалбышевский сельсовет» 

- повысить эффективность потребления энергоресурсов муниципальными 

учреждениями Чалбышевский сельсовет; 



 
 

6 
 

- изменить менталитет граждан в отношении экономии потребляемых 

энергоресурсов при проведении пропаганды энергосбережения в средствах 

массовой информации.  

      По подпрограмма 5.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения на 100% от нормативной потребности. 

 

2.1 Основные результаты, полученные в 2017 году при реализации 

программы «Развитие территории муниципального образования 

Чалбышевский сельсовет» 

2.2 Программа  «Развитие территории муниципального образования 

Чалбышевский сельсовет»: 

2.2.1 Согласно опросу граждан, проведенного органами муниципального 

управления, удовлетворенность населения деятельностью органов 

местного самоуправления Чалбышевский сельсовет составляет в 2017 

г   50% от числа опрошенных. (Приложение №1). 

2.2  Подпрограмма 1. «Организация благоустройства в границах 

населённых пунктов МО Чалбышевский сельсовет»: 

 

   2.2.1.Количество обращений граждан, содержащих жалобы на низкий уровень  

благоустройства в муниципальном образовании за 2017 г. составляет 1 

обращения. (Приложение №1); 

 

 2.2.2.Протяженность освещенных частей улицы составляет 9,4 км  (Приложение 
№1); 
2.2.3.Количество мест захламления отходами  – 0 (Приложение №1); 

2.2.4.Объем расходов  на реализацию мероприятий подпрограммы 1 за 2017 год 

составил 124,0 тыс. руб. в т.ч., на 14,6 тыс. руб. меньше чем запланировано:  

- содержание и ремонт уличного освещения на территории Чалбышевский 

сельсовет – 124,0 тыс. руб.; (Приложение №2). 

2.2.5.Ресурсное обеспечение и оценка расходов на реализацию целей 

подпрограммы 1 за 2017 г – 124,0тыс. руб. в т. ч.: 

- бюджеты муниципальных образований – 124,0 тыс. руб. 

 (Приложение №3). 

Таким образом, план по подпрограмме 1 в 2017 году не выполнен по  

показателям, из-за фактического потребления электроэнергии. 

    

2.3 Подпрограмма 2. «Обеспечение сохранности и модернизация 

автомобильных дорог, создание условий безопасности дорожного 

движения в границах МО Чалбышевский сельсовет»: 

 

2.3.1.Удельный вес автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Чалбышевский сельсовет,  работы, по содержанию которых 
выполняются в объеме выделенных бюджетных средств  в общей 



 
 

7 
 

протяженности автомобильных дорог, на которых проводится комплекс работ 
по их содержанию, составляет в среднем по году 50 %  (Приложение№1); 

 2.3.2.Объем расходов  на реализацию мероприятий подпрограммы 2 за 

2017год     составил 100,9 тыс. руб.  на 7,3 тыс. руб. меньше плана, в т. ч.: 

           - содержание улично-дорожной сети Чалбышевский сельсовет – 100,9 

тыс. руб.  (Приложение №2); 

2.3.3.Ресурсное обеспечение и оценка расходов на реализацию целей   

подпрограммы 2 за 2017 г –100,9 тыс. руб. в т. ч.: 

- краевой бюджет – 66,8тыс. руб. 

- бюджеты муниципальных образований – 34,1 тыс. руб. 

 (Приложение №3). 

Таким образом, план по подпрограмме 2 в 2017году не выполнен по 

показателям, из-за фактического выполнения работ по содержанию дорог. 

 

2.4 Подпрограмма 3. «Профилактика терроризма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории МО Чалбышевский сельсовет»: 

 

2.4.1Количество материального ущерба  от чрезвычайных ситуаций за 2017 г. 
составляет - 0 (Приложение №1); 
2.4.2.Количество фактов, свидетельствующих о наличии признаков 
экстремизма на территории МО за 2017г., составляет – 0  (Приложение №1); 
2.4.3Объем расходов  на реализацию мероприятий подпрограммы 3 за 2017 

год составил 0  руб: 

 (Приложение №2); 

  2.4.4.Ресурсное обеспечение и оценка расходов на реализацию целей   

подпрограммы 2 за 2017 г –0 руб. в т. ч.: 

     - бюджеты муниципальных образований – 0руб. (Приложение №3). 

 Таким образом, план по подпрограмме 3 в 2017 году  не выполнен  по всем 

показателям в виду отсутствия финансирования. 

 

2.5.  Подпрограмма 4. «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном образовании 

Чалбышевский сельсовет»: 

       План по подпрограмме 4 в 2017 году не был предусмотрен, подпрограмма 

не была реализована. 

 

2.5. Подпрограмма 5. «Обеспечение пожарной безопасности сельских 

населённых пунктов на территории МО" 

 

2.5.1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения на 100% от нормативной потребности в 2017г  
составляет 100% (Приложение №1); 
2.5.2.Обеспечение необходимых условий для оперативного реагирования 
аварийно-спасательных служб в 2017г составляет 100%;(Приложение №1); 



 
 

8 
 

2.5.3.Объем расходов  на реализацию мероприятий подпрограммы 5 за 2017 

год составил 8,6 тыс. руб. в т.ч.:  

-Устройство подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием 

размерами не менее 12 х 12 м у пожарных водоисточников для установки 

пожарных автомобилей и забора воды. 

(Приложение №2); 

      2.5.4. Ресурсное обеспечение и оценка расходов на реализацию целей                   

подпрограммы 5 за 2017 г –8,6 тыс. руб. в т. ч.: 

        - средства краевого бюджета- 8,2 тыс.рублей; 

        - бюджеты муниципальных образований – 0,4 тыс. руб. 

 Таким образом, план по подпрограмме 5 в 2017 году выполнен полностью 

по всем показателям. (Приложение №3). 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9 
 

      

 
 
 
УТВЕРЖДАЮ: 

   

      
Глава сельсовета 

   

      

__________________ 
А.В.Бродников 

  

      
"____" _____________20_____г. 

  

          

          ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие    территории МО Чалбышевский  сельсовет » 
2017год 

     

          

Расчет оценки эффективности муниципальной программы «Развитие территории МО Чалбышевский сельсовет» 2017год 
                  
  Наименование целевых показателей 

программы и подпрограмм 
Единица 

измерения 
Весовое 
значение 

показателя 

Плановое 
значение 

показателя за 
2017 год 

Фактическое 
значение 

показателя за 
2017 год 

Частное 
показателя 

Произведение 
показателя 
(гр.3*гр.6) 

Индикатор 
искусствен

ного 
завышения
/занижения 
показателя 

  1 2 3 4 5 6 7 8 
  

Цель:Создание условий, обеспечивающих повышение уровня и качества жизни жителей муниципального образования Чалбышевский сельсовет, в том 
числе безопасности условий жизни населения 

  Удовлетворенность населения 
деятельностью органов местного 
самоуправления Чалбышевского 
сельсовета  

% от числа 
опрошенны

х 
1,0 80 66 0,83 0,83  - 

  Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам программы (Еп) 0,83   

  
Задача 1. Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Чалбышевский сельсовет 

  

Подпрограмма «Организация благоустройства в границах населённых пунктов МО Чалбышевский сельсовет» 
  



 
 

10 
 

Количество обращений граждан, 
содержащих жалобы на низкий 
уровень благоустройства в 
муниципальном образовании  

ед. 0,14 2 1 2,00 0,28  - 

  Протяженность освещенных частей 
улицы  

км. 0,14 9,4 9,4 1 0,14  -  

  
Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам подпрограммы (Епп) 0,42   

  Задача 2. Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Чалбышевского сельсовета 
  Подпрограмма: «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог, создание условий безопасности дорожного движения в границах МО 

Чалбышевский сельсовет» 

  Удельный вес автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Чалбышевского 
сельсовета,  работы по содержанию 
которых выполняются в объеме 
выделенных бюджетных средств в 
общей протяженности 
автомобильных дорог, на которых 
производится комплекс работ по их 
содержанию 

% 0,14 50 50 1 0,14  - 

  
Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам подпрограммы (Епп) 0,14   

  

Задача 3. Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования Чалбышевский 
сельсовет от террористических и экстремистских актов 

  

Подпрограмма: «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории МО Чалбышевский сельсовет» 

  Количество фактов, 
свидетельствующих о наличии 
признаков экстремизма на 
территории МО Чалбышевский 

ед. 0,16 0 0 0 1  - 

  



 
 

11 
 

сельсовет 

Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам подпрограммы (Епп) 1   
  Задача 4.Реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности. 
  Подпрограмма: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО Чалбышевский сельсовет. 
  Количество установленных 

счетчиков уличного освещения на 
территории МО Чалбышесвкий 
сельсовет 

ед. 0 0 0 0 1,00 

  
  Разработка схем теплоснабжения на 

территории с.Чалбышево 
ед. 0 0 0 0 1,00 

  
  Количество учреждений для 

проведения  энергетического 
обследования на территории МО 
Чалбышевский сельсовет 

ед. 0 0 0 0 1,00  - 

  Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам подпрограммы (Епп) 3,00   
  

Задача 5.Совершенствование системы пожарной безопасности на территории  муниципального образования Чалбышевский сельсовет, обеспечение 
необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, сокращения материального ущерба 

  
Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности сельских населённых пунктов на территории МО Чалбышевский сельсовет" 

  Обеспечение необходимых условий 
для оперативного реагирования 
аварийно-спасательных служб ед. 1 100 100 1 1 

  
  Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения на 
100% от нормативной потребности. 

ед. 1 100 100 1 1 

  
  Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам подпрограммы (Епп) 2   
  Интегральный показатель эффективности программы в целом (Е) 7,25   
  Муниципальная программа ЭФФЕКТИВНА 

  

           
 
 

         



 
 

12 
 

Расчет результативности мероприятий и результата подпрограммы "Организация 
благоустройства в границах населенного пункта" за 2017 год. 

               

     

Наименование целевого показателя 
План 2017 

год 
Факт 2017 

год 
Темп роста 

(снижения),% 

Результативность 
мероприятий 
(Орм), баллов 

     Цель подпрограммы "Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального 
образования МО Чалбышевский сельсовет" 

     Задачи подпрограммы:   
Организация освещения улиц населённых пунктов сельсовета; 
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 

     Количество обращений граждан, 
содержащих жалобы на низкий 
уровень благоустройства в 
муниципальном образовании  

2 1 200,0 2 

     Протяженность освещенных частей 
улицы  9,4 9,4 100 2 

     Результат подпрограммы (Орпп) 2 
     

          

          Расчет полноты использования бюджетных ассигнований по целевым статьям подпрограммы "Организация благоустройства в границах 
населенного пункта" за 2017 год. 

                    

Наименование  программы, 
подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  

План 
2017 
год 

Факт 
2017 год 

Отклонени
е 

относител
ьное, % 

Оценка 
полноты 

использовани
я бюджетных 
ассигнований 
по целевым 

статьям, 
баллы 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 



 
 

13 
 

Цель подпрограммы 
"Совершенствование системы 
комплексного благоустройства 
муниципального образования МО 
Чалбышевский сельсовет" 

  138,6 124,0 89,5 1 

Задача 1.  «Организация 
освещения улиц населённых 
пунктов сельсовета» 

  138,6 124,0 89,5 1 

Мероприятие 1.1.: Содержание и 
ремонт уличного освещения на 
территории населённых пунктов 
Чалбышевского сельсовета 

Администр
ация  

Чалбышевс
кий 

сельсовет 

066 0503 
012008601

0 
244 138,6 124,0 89,5 

1 

ГРБС 1 Администрация 
Чалбышевского сельсовета 

  138,6 124,0 89,5 
1 

Полнота использования бюджетных ассигнований по целевым статьям (Оба) 1 

          

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
Расчет полноты использования бюджетных ассигнований по целевым статьям подпрограммы 

"Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог, создание условий 
безопасности дорожного движения в границах МО Чалбышевский сельсовет" за 2017год 

               

     

Наименование целевого показателя 
План 2017 

год 
Факт 2017 

год 

Темп 
роста(снижен

ия), % 

Результативность 
мероприятий 
(Орм), баллов 

     



 
 

14 
 

Цель подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Чалбышевского сельсовета» 

     Задача подпрограммы: Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах МО Чалбышевский сельсовет и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них 

     Удельный вес автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения , работы по содержанию 
которых выполняются в объеме 
выделенных бюджетных средств в 
общей протяженности 
автомобильных дорог, на которых 
производится комплекс работ по их 
содержанию. 

50 50 100 2 

     Результат подпрограммы (Орпп) 2 
     

          

          Расчет полноты использования бюджетных ассигновагний по целевым статьям подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизация 
автомобильных дорог, создание условий безопасности дорожного движения в границах МО Чалбышевский сельсовет" за 2017 год. 

                    

Наименование  программы, 
подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  

План 
2017 год 

Факт 
2017 год 

Откло
нение 
относ
итель
ное, % 

Оценка 
полноты 
использо

вания 
бюджетн

ых 
ассигнов
аний по 

целевым 
статьям, 
баллы 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Цель подпрограммы: 
Ремонт, капитальный ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения МО 
Чалбышевский сельсовет 

  108,2 100,9 93,3 2 



 
 

15 
 

Задача 1.  Осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенного пункта  и 
обеспечение безопасности 
дорожного движения на них 

  108,2 100,9 93,3 2 

Мероприятие 1.1: Содержание 
улично-дорожной сети МО 
Чалбышевский сельсовет 

Администр
ация 

Чалбышевс
кий 

сельсовет 

066 х х х 108,2 100,9 93,3 2 

066 0409 0120075080 244 66,8 66,8 100,0 2 

066 0409 0120085090 244 40,6 33,3 82,0 1 

066 0409 01200S5080 244 0,8 0,8 100,0 2 

ГРБС 1 Администрация 
Чалбышевского сельсовета 

  
108,2 100,9 93,3 2 

Полнота использования бюджетных ассигнований по целевым статьям (Оба) 2 

          

Расчет результативности мероприятий и результата подпрограммы «Обеспечение пожарной 
безопасности сельских населённых пунктов на территории МО Чалбышевский сельсовет», на 

2017год 
     

Наименование целевого показателя 
План 2017 

год 
Факт 2017 

год 
Темп роста, 

(снижения), % 

Результативность 
мероприятий 
(Орм), баллов 

     

Цель подпрограммы «Совершенствование системы пожарной безопасности на территории  
муниципального образования Чалбышевский сельсовет, обеспечение необходимых условий для 
предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, сокращения материального ущерба» 

     

Задачи подпрограммы : Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения; Обеспечение необходимых условий для оперативного реагирования аварийно-
спасательных служб      

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения на 
100% от нормативной потребности. 

100 100 100 2 
     



 
 

16 
 

Результат подпрограммы (Орпп) 
2 

 
 
 

    

 
 
 

         

Расчет полноты использования бюджетных ассигновагний по целевым статьям подпрограммы  «Обеспечение пожарной безопасности 
сельских населённых пунктов на территории МО Чалбышевский сельсовет» за 2017 год. 

                    

Наименование  программы, 
подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  

План 2017 год 
Факт 
2017 
год 

Откло
нение 
относ
итель
ное, 
% 

Оценка 
полнот

ы 
использ
ования 
бюджет

ных 
ассигно
ваний 

по 
целевы

м 
статьям
, баллы 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Цель 
подпрограммы:Совершенствован
ие системы пожарной 
безопасности на территории  
муниципального образования 
Чалбышевского сельсовет, 
обеспечение необходимых 
условий для предотвращения 
гибели и травматизма людей при 
пожарах, сокращения 
материального ущерба 

  8,6 8,6 100,0 2 



 
 

17 
 

Задача 1.   Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов поселения. 
Обеспечение необходимых 
условий для оперативного 
реагирования аварийно-
спасательных служб при пожарах, 
сокращения материального 
ущерба 

  8,6 8,6 100,0 2 

Мероприятие 2.1: Устройство и 
ремонт приспособлений в 
водонапорных башнях для отбора 
воды пожарной техникой 

Администр
ация 

Чалбышевс
кого 

сельсовета 

066 х х х 8,6 8,6 100,0 2 

066 0310 0150074120 244 8,2 8,2 100,0 2 

066 0310 01500S4120 244 0,4 0,4 100,0 

2 

ГРБС 1 Администрация 
Чалбышевского сельсовета 

  8,6 8,6 
100,0 2 

Полнота использования бюджетных ассигнований по целевым статьям (Оба) 2 

          

          

          

   

 
 
 

      

Расчет результативности мероприятий подпрограммы "Защита населения и территории 
Чалбышевского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона" за 2017 год 
     

Наименование целевого показателя 
План 2017 

год 
Факт 2017 

год 

Темп 
роста(снижен

ия),% 

Результативность 
мероприятий 
(Орм), баллов 

     

Цель подпрограммы: «Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, 
проживающих на территории муниципального образования Чалбышевский сельсовет от 
террористических и экстремистских актов» 

     



 
 

18 
 

Задачи подпрограммы : Информирование населения муниципального образования Чалбышевский  
сельсовет по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;Пропаганда толерантного 
поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий. 

     

Количество материального  ущерба 
от чрезвычайных ситуаций 

0 0 100 2 
     

Количество фактов, 
свидетельствующих о наличии 
признаков экстремизма на 
территории МО Чалбышевский 
сельсовет 

0 0 100 2 
     

Результат подпрограммы (Орпп) 2 
     

     

 
 
 
 

    

          
Расчет полноты использования бюджетных ассигнований по целевым статьям подпрограммы «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО 
Чалбышевский сельсовет» оборона" за 2017 год 

 
 
 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  

План 
2017 год 

Факт 2017 год 
Отклонение 

относительное,
% 

Оценка полноты 
использования 

бюджетных 
ассигнований по 

целевым статьям, 
баллы 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Цель подпрограммы: 
«Противодействие 
терроризму и 
экстремизму, защита 
жизни граждан, 
проживающих на 
территории 
муниципального 
образования 

  0,5 0,0 0,0 0 



 
 

19 
 

Чалбышевский 
сельсовет от 
террористических и 
экстремистских 
актов» 

Задачи 
подпрограммы :  
Информирование 
населения 
муниципального 
образования 
Чалбышевский  
сельсовет по 
вопросам 
противодействия 
терроризму и 
экстремизму; 
Пропаганда 
толерантного 
поведения к людям 
других 
национальностей и 
религиозных 
конфессий. 

  0,5 0,0 0,0 0 

Мероприятие 1.1.: 
Распространение 
материалов 
антитеррористической 
и антиэкстремистской 
направленности 

Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

066 х х х 0,5 0,0 0,0 0 

066 0309 0130082190 244 0,5 0,0 0,0 0 

ГРБС 1 
Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

  0,5 0,0 0,0 0 

   

 
 

 
 
 
 
 
 

     



 
 

20 
 

Определение оценки эффективности подпрограмм муниципальной программы "Развитие 
территории муниципального образования Чалбышевский сельсовет" за 2017 год 

     

      

 
 
    

     Наименование подпрограммы Орпп Оба Эпп (1+2) Эффективность 
     1 2 3 4 5 
     Подпрограмма: "Организация 

благоустройства в границах 
населенного пункта" 

2 1 3 

Подпрограмма не 
эффективна в 
части отдельных 
мероприятий 

     Подпрограмма: "Обеспечение 
сохранности и модернизация 

автомобильных дорог, создание 
условий безопасности дорожного 

движения в границах МО 
Чалбышевский сельсовет" 

2 2 4 
Подпрограмма 
эффективна 

     Подпрограмма: «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 
и экстремизма на территории МО 

Чалбышевский сельсовет» 

2 0 2 
Подпрограмма в 
2017 не 
раализована. 

     Подпрограмма: "Энергосбережение  
повышение энергетической 

эффективности в МО Чалбышевский 
сельсовет" 0 0 0 

Подпрограмма в 
2017 не 
раализована. 

     Подпрограмма «Обеспечение 
пожарной безопасности сельских 

населённых пунктов на территории 
МО Чалбышевский сельсовет" 2 2 4 

Подпрограмма 
эффективна 

     



 
 

21 
 

               
Приложение № 1  

               

к постановлению от 
06.06.2018  №7-п 

               
Приложение № 7 

               

к Порядку принятия 
решений                                   
о разработке 
муниципальных программ 
Чалбышевского 
сельсовета, их 
формировании и 
реализации 

                  

 

Информация о целевых показателях и показателях результативности муниципальной программы РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ МО 
Чалбышевский СЕЛЬСОВЕТ Чалбышевского сельсовета  

                  № п/п Цель, задачи, 
показатели 

результативности 

Ед. измере-
ния 

Весово
й 

критери
й 

Отчетный период 
(два 

предшествующих 
года) 

2017 Плановый 
период 

Примечание 
(оценка 
рисков 

невыполнени
я 

показателей 
по 

программе, 
причины                       

невыполнени
я, выбор 

действий по 
преодолению

) 

201
5 

2016 январь - 
март 

январь - 
июнь 

январь - 
сентябрь 

значение 
на конец 

года 

1-й 
год 
201

8 

2-й 
год 
201

9 фак
т 

пла
н 

фак
т 

пла
н 

фак
т 

пла
н 

фак
т 

пла
н 

фак
т 

пла
н 

фак
т 



 
 

22 
 

  

Цель:   Создание 
условий, 
обеспечивающих 
повышение уровня и 
качества жизни 
жителей 
муниципального 
образования 
Чалбышевский 
сельсовет, в том 
числе безопасности 
условий жизни 
населения                                 

  

Удовлетворенность 
населения 
деятельностью 
органов местного 
самоуправления 
Чалбышевского 
сельсовета  

процент от 
числа 
опрошенны
х 

1 75 80 65             80 66 80 80   

1.1. 

подпрограмма   
«Организация 
благоустройства в 
границах населённых 
пунктов МО 
Чалбышевский 
сельсовет» 

  

                              

1.1.1. 

Показатель Количество 
обращений граждан, 
содержащих жалобы на 
низкий уровень 
благоустройства в 
муниципальном 
образовании  

единиц  

0,14 2 5 5 0 0 0 0 0 0 2 1 3 3   

1.1.2. 

Показатель 
Протяженность 
освещенных частей 
улицы  

км 

0,14 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4   



 
 

23 
 

1.1.3. 

Показатель Количество 
мест захламления 
отходами на конец 
отчетного этапа 

единиц  

0,14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

1 

Задача  
Совершенствование 
системы комплексного 
благоустройства 
муниципального 
образования 
Чалбышевский 
сельсовет 

  

                              

2.1. 

подпрограмма : 
«Обеспечение 
сохранности и 
модернизация 
автомобильных дорог, 
создание условий 
безопасности 
дорожного движения в 
границах МО 
Чалбышевский 
сельсовет» 

  

                              

2.1.1. 

Показатель.Удельный 
вес автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения 
Чалбышевского 
сельсовета,  работы по 
содержанию которых 
выполняются в объеме 
выделенных 
бюджетных средств в 
общей протяженности 
автомобильных дорог, 
на которых 
производится комплекс 
работ по их 
содержанию 

процент 

0,14 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50   



 
 

24 
 

2 

Задача Ремонт, 
капитальный ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Чалбышевского 
сельсовета 

  

                              

3.1. 

подпрограмма 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизация и (или) 
ликвидация 
последствий 
проявлений терроризма 
и экстремизма на 
территории МО 
Чалбышевский 
сельсовет» 

  

                              

3.1.1. 

показатели Количество 
фактов, 
свидетельствующих о 
наличии признаков 
экстремизма на 
территории МО 
Чалбышесвкий 
сельсовет 

единиц 

0,16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   



 
 

25 
 

3 

Задача3.Противодейств
ие терроризму и 
экстремизму, защита 
жизни граждан, 
проживающих на 
территории 
муниципального 
образования 
Чалбышевский 
сельсовет от 
террористических и 
экстремистских актов 

  

                              

4.1. 

подпрограмма : 
Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в МО 
Чалбышевский 
сельсовет. 

  

                              

4.1.1. 

показатели Количество 
учреждений для 
проведения  
энергетического 
обследования на 
территории МО 
Чалбышесвкий 
сельсовет 

единиц 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

4.1.2. 

Показатели Количество 
установленных 
счетчиков уличного 
освещения на 
территории МО 
Чалбышесвкий 
сельсовет 

единиц 

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   



 
 

26 
 

4.1.3. 

Показатели Разработка 
схем теплоснабжения 
на территории 
с.Чалбышево 

единиц 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

4 

Задача .Реализация 
организационных 
мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности. 

  

                              

5.1 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
пожарной безопасности 
сельских населённых 
пунктов на территории 
МО Чалбышевский 
сельсовет» 

  

                              

5.1.1. 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
в границах населенных 
пунктов поселения на 
100% от нормативной 
потребности. 

процент 1   100 100             100 100       

5.1.2 

Обеспечение 
необходимых условий 
для оперативного 
реагирования 
аварийно-спасательных 
служб 

процент 1   100 100             100 100       



 
 

27 
 

5 

Задача 5. 
Совершенствование 
системы пожарной 
безопасности на 
территории  
муниципального 
образования 
Чалбышевский 
сельсовет, обеспечение 
необходимых условий 
для предотвращения 
гибели и травматизма 
людей при пожарах, 
сокращения 
материального ущерба 

  

                              

 

           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 
 

28 
 

Приложение № 2  

           

к постановлению от   
от .06.03.2018 №7-п 

           
Приложение № 8 

           

к Порядку принятия 
решений                                   
о разработке 
муниципальных 
программ 
Чалбышевского 
сельсовета, их 
формировании и 
реализации 

                
Информация об использовании бюджетных ассигнований бюджета Чалбышевский сельсовета и иных средств на реализацию отдельных мероприятий 

программы и подпрограмм с указанием плановых и фактических значений (с расшифровкой по главным распорядителям средств бюджета Чалбышеского 
сельсовета подпрограммам, отдельным мероприятиям программы, а также по годам реализации программы) 

                Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименовние 
ГРБС Код бюджетной классификации  

Расходы по годам Приме
чание 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 
2015 (отчетный 

год) 
2016 (отчетный 

год) 
2017 (отчетный 

год) 
плановы
й период 

 

план факт план факт план факт 
1-й 
год 

2-й 
год  

муниципальная 
программа 

«Развитие 
территории МО 
Чалбышевский 
сельсовет » 

всего расходные 
обязательства  

х х х х 
166,4 165,3 1831,6 1809,7 255,9 233,5 

      

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Чалбышевский 
сельский совет 
депутатов 

853 х х х                   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 х х х 166,4 165,3 1831,6 1809,7 255,9 233,5       



 
 

29 
 

Подпрограмма 1 «Организация 
благоустройства 
в границах 
населённых 
пунктов МО 
Чалбышевский 
сельсовет» 

всего расходные 
обязательства в 
том числе по 
ГРБС: 

066 

х 
011000000

0 

х 

65,8 65 89,7 82,9 138,6 124       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0503 0117741 414                   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0503 
011008601

0 
244 65,8 65 89,7 82,9 138,6 124       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0503 0118741 414                   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0503 0118110 414                   

Мероприятие 
программы 1 

 Содержание и 
ремонт уличного 

освещения на 
территории 
населённых 

пунктов 
Чалбышевского 

сельсовета 

всего расходные 
обязательства в 
том числе по 
ГРБС: 

066 х х х 65,8 65 89,7 82,8 138,6 124       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0503 0118601 244 65,8 65 89,7 82,8 138,6 124       

Мероприятие 
программы 2 

Ликвидация мест 
захламления 

бытовыми 
отходами 

всего расходные 
обязательства  066 х х х 0 0 0 0 0 0       

в том числе по 
ГРБС:                           

Мероприятие 
программы 3 

Строительство 
детской 

площадки 

всего расходные 
обязательства в 
том числе по 
ГРБС: 

066 х х х                   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0503 0117741 414                   



 
 

30 
 

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0503 0118110 414                   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0503 0118741 414                   

Подпрограмма 2  «Обеспечение 
сохранности и 
модернизация 
автомобильных 
дорог, создание 
условий 
безопасности 
дорожного 
движения в 
границах МО 
Чалбышевский 
сельсовет» 

всего расходные 
обязательства в 
том числе по 
ГРБС: 

066 х 
012000000

0 
х 100,6 100,3 1732,8 1717,7 108,2 100,9       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007508

0 
244 81,5 81,5               

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012008509

0 
244 19 18,7 99,2 84,1 40,6 33,3       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007393

А 
244     64,3 64,3           

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007393

Б 
244     1553,1 1553,1           

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S393

Б 
244     15,5 15,5           

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S393

А 
244     0,7 0,7           

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007508

0 
244         66,8 66,8       



 
 

31 
 

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S508

0 
244         0,8 0,8       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012008508

0 
244 0,1 0,1               

 мероприятие 1 Содержание 
улично-

дорожной сети 
населённых 

пунктов 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства  066 х х х 100,6 100,3 1732,8 1717,7 108,2 100,9       

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007508

0 
244 81,5 81,5               

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012008509

0 
244 19 18,7 99,2 84,1 40,6 33,3       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007393

А 
244     64,3 64,3           

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007393

Б 
244     1553,1 1553,1           

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S393

Б 
244     15,5 15,5           

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S393

А 
244     0,7 0,7           



 
 

32 
 

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007508

0 
244         66,8 66,8       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S508

0 
244         0,8 0,8       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012008508

0 
244 0,1 0,1               

Подпрограмма 3  «Профилактика 
терроризма и 

экстремизма, а 
также 

минимизация и 
(или) ликвидация 

последствий 
проявлений 

терроризма и 
экстремизма на 
территории МО 
Чалбышевский 

сельсовет» 

всего расходные 
обязательства  

066 х 
013000000

0 
х 0 0 0,5 0,5 0,5 0       

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0309 
013008219

0 
244 0 0 0,5 0,5 0,5 0       

 мероприятие 1 Распространени
е материалов 

антитеррористич
еской и 

антиэкстремистс
кой 

направленности 

всего расходные 
обязательства  

066 х х х     0,5 0,5 0,5 0       

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 0309 

013008219
0 

244 0 0 0,5 0,5 0,5 0       

Подпрограмма 4 «Энергосбереже
ние и 

повышение 
энергетической 

эффективности в 
МО 

всего расходные 
обязательства  

066 х 
014000000

0 
х                   

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Администрация 
Чалбышевского 

066 х х х                   



 
 

33 
 

Чалбышевский 
сельсовет»  

сельсовета 

Чалбышевский 
сельский совет 
депутатов 

853 х х х                   

 мероприятие 1 Проведение 
энергетического 
обследования на 

территории 
Чалбышевский 

сельсовет 

всего расходные 
обязательствав 
том числе по 
ГРБС:  

х х х х                   

Чалбышевский 
сельский совет 
депутатов 

853 0113 0147423 244                   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0801 0147423 612                   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0801 0148501 612                   

 мероприятие 2 Установка 
счетчиков 
уличного 

освещения на 
территории 

Чалбышевский 
сельсовет 

всего расходные 
обязательства  

066 х х х                   

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0503 0148601 244                   

 мероприятие 3  Разработка 
схем 

теплоснабжения 
на территории 
с.Чалбышево 

всего расходные 
обязательства  066 х х х                   

в том числе по 
ГРБС:                           

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0505 0147424 244                   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0505 0148424 244                   



 
 

34 
 

Подпрограмма 5 Подпрограмма 
«Обеспечение 

пожарной 
безопасности 

сельских 
населённых 
пунктов на 

территории МО  
  

всего расходные 
обязательства  066 х 

015000000
0 

      8,6 8,6 8,6 8,6       

в том числе по 
ГРБС:                           

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0310 
015007412

0 
244     8,2 8,2 8,2 8,2       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0310 
01500S412

0 
244     0,4 0,4 0,4 0,4       

 мероприятие 1 Реализация 
комплекса 

первичных мер 
пожарной 

безопасности  в 
границах 

населенных 
пунктов 

поселения 

всего расходные 
обязательства  066                         

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0310 
015007412

0 
244     1 1           

 мероприятие1.2 Устройство 
подъездов с 
площадками 
(пирсами) с 

твердым 
покрытием 

размерами не 
менее 12 х 12 м 

у пожарных 
водоисточников 
для установки 

пожарных 
автомобилей и 
забора воды 

всего расходные 
обязательства  066 х х х         8,6 8,6       

в том числе по 
ГРБС:                           

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0310 
015007412

0 
244         8,2 8,2       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 0310 

01500S412
0 

244         0,4 0,4       

 мероприятие 2 Устройство и 
ремонт 

приспособлений 

всего расходные 
обязательства  066 х х х                   



 
 

35 
 

в водонапорных 
башнях для 
отбора воды 

пожарной 
техникой 

в том числе по 
ГРБС: 

                          

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0310 
015007412

0 
244     7,2 7,2           

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 0310 

01500S412
0 

244     0,4 0,4           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

36 
 

         Приложение № 3  

         к постановлению от   06.03.2017 № 7-п№ -п 

         Приложение № 9  

         к Порядку принятия решений                                   
о разработке муниципальных программ 
Чалбышевского сельсовета, их 
формировании и реализации 

 
 
 
 
 
 

Информация об использовании бюджетных ассигнований  бюджета Чалбышевского сельсовета и иных средств на реализацию программы с указанием 
плановых и фактических значений  

 
 
 
 
 
 

           тыс. рублей 

Статус Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы 

государственной 
программы 

Источники 
финансирования 

2015г. 
(отчетный год) 

2016г. (отчетный 
год) 

20 17г.    Плановый период Примечание  

       значение на конец 
года 

   

   план факт план факт план факт 1-й год 2-й год  

Муниципальна
я  программа 

«Развитие территории 
МО Чалбышевский 

сельсовет » 

Всего                     166,4 165,3 1831,6 1809,7 255,9 233,5    

  в том числе:                       

  федеральный бюджет          

  краевой бюджет            81,5 81,5 1625,6 1625,6 75 75    

  внебюджетные  источники                          



 
 

37 
 

  бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

84,9 83,8 206 184,1 180,9 158,5    

  юридические лица          

Подпрограмма 
1 

 «Организация 
благоустройства в 
границах населённых 
пунктов МО 
Чалбышевский 
сельсовет» 

Всего                     65,8 65 89,7 82,9 138,6 124    

  в том числе:                       

  федеральный бюджет          

  краевой бюджет                     

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

65,8 65 89,7 82,9 138,6 124    

  юридические лица          

Мероприятие 
программы 1 

 Содержание и ремонт 
уличного освещения на 
территории населённых 
пунктов Чалбышевского 

сельсовета 

Всего                     65,8 65 89,7 82,9 138,6 124    

  в том числе:                       

  федеральный бюджет          

  краевой бюджет                     

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

65,8 65 89,7 82,9 138,6 124    

  юридические лица 
 

         

Мероприятие 
программы 2 

Ликвидация мест 
захламления бытовыми 

отходами 

Всего                     0 0 0 0 0 0    

  в том числе:                       

  федеральный бюджет          

  краевой бюджет                     

  внебюджетные  источники                          



 
 

38 
 

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

      

  юридические лица 
 

         

Мероприятие 
программы 3 

Строительство детской 
площадки 

Всего                              

  в том числе:                       

  федеральный бюджет          

  краевой бюджет                     

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

      

  юридические лица          

Подпрограмма 
2 

 «Организация 
благоустройства в 
границах населённых 
пунктов МО 
Чалбышевский 
сельсовет» 

Всего                     100,6 100,3 1732,8 1717,7 108,2 100,9    

  в том числе:                       

  федеральный бюджет              

  краевой бюджет            81,5 81,5 1617,4 1617,4 66,8 66,8    

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

19,1 18,8 115,4 100,3 41,4 34,1    

  юридические лица          

Мероприятие 
программы 1 

Содержание улично-
дорожной сети 
населённых пунктов 
сельсовета 

Всего                     100,6 100,3 1732,8 1717,7 108,2 100,9    

  в том числе:                       

  федеральный бюджет           

  краевой бюджет            81,5 81,5 1617,4 1617,4 66,8 66,8    

  внебюджетные  источники                          



 
 

39 
 

  бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

19,1 18,8 115,4 100,3 41,4 34,1    

  юридические лица          

Подпрограмма 
3 

 «Профилактика 
терроризма и 

экстремизма, а также 
минимизация и (или) 

ликвидация последствий 
проявлений терроризма и 

экстремизма на 
территории МО 
Чалбышевский 

сельсовет» 

Всего                       0,5 0,5 0,5 0    

  в том числе:                       

  федеральный бюджет           

  краевой бюджет                     

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

0,5 0,5 0,5     

  юридические лица          

Мероприятие 
программы 1 

Распространение 
материалов 
антитеррористической и 
антиэкстремистской 
направленности 

Всего                       0,5 0,5 0,5 0    

  в том числе:                       

  федеральный бюджет           

  краевой бюджет                     

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

0,5 0,5 0,5     

  юридические лица          

Подпрограмма 
4 

«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в МО 

Всего                              



 
 

40 
 

Чалбышевский 
сельсовет»  

  в том числе:                       

  федеральный бюджет           

  краевой бюджет                     

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

      

  юридические лица          

Мероприятие 
программы 1 

Проведение 
энергетического 
обследования на 
территории 
Чалбышевский сельсовет 

Всего                              

  в том числе:                       

  федеральный бюджет           

  краевой бюджет                     

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

      

  юридические лица          

Мероприятие 
программы 2 

Установка счетчиков 
уличного освещения на 
территории 
Чалбышевский сельсовет 

Всего                              

  в том числе:                       

  федеральный бюджет           

  краевой бюджет                     

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

      

  юридические лица          

Мероприятие 
программы 3 

 Разработка схем 
теплоснабжения на 
территории с.Чалбышево 
  

Всего                              



 
 

41 
 

 

  в том числе:                       

  федеральный бюджет           

  краевой бюджет                     

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

      

  юридические лица          

Подпрограмма 
5 

Подпрограмма 
«Обеспечение пожарной 
безопасности сельских 
населённых пунктов на 
территории МО"  
  
 

Всего                       8,6 8,6 8,6 8,6    

  в том числе:                       

  федеральный бюджет           

  краевой бюджет              8,2 8,2 8,2 8,2    

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

0,4 0,4 0,4 0,4    

  юридические лица   0 0 0 0    

Мероприятие 
программы 1 

Реализация комплекса 
первичных мер пожарной 
безопасности  в границах 
населенных пунктов 
поселения 

Всего                       1 1 0 0    

  в том числе:                       

  федеральный бюджет           

  краевой бюджет              1 1      

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

      

  юридические лица          

Мероприятие 
программы 1.2 

Устройство подъездов с 
площадками (пирсами) с 

Всего                       0 0 8,6 8,6    



 
 

42 
 

твердым покрытием 
размерами не менее 12 х 
12 м у пожарных 
водоисточников для 
установки пожарных 
автомобилей и забора 
воды 

  в том числе:                       

  федеральный бюджет           

  краевой бюджет                8,2 8,2    

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

 0,4 0,4    

  юридические лица          

Мероприятие 
программы 2 

Устройство и ремонт 
приспособлений в 
водонапорных башнях 
для отбора воды 
пожарной техникой 

Всего                       7,6 7,6 0 0    

  в том числе:                       

  федеральный бюджет           

  краевой бюджет              7,2 7,2      

  внебюджетные  источники                          

  бюджет Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

0,4 0,4      

  юридические лица          

 

 

 

 

 



 
 

43 
 

Приложение №2 
к постановлению  администрации 

Чалбышевского сельсовета  
от 06.03.2018 №7-п 

 

   

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

    

 

 

 

 

                                                                                                         06 марта 2018год 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 
 о реализации муниципальной программы  «Улучшение качества жизни 

населения в муниципальном образовании Чалбышевский сельсовет» за 2017 год  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ответственный исполнитель программы: Администрация Чалбышевского 
сельсовета 
                        

  

 

 

 

 



 
 

44 
 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

4. Пояснительная записка 

Основные результаты, полученные в 2017 году при реализации программы 
«Улучшение качества жизни населения в муниципальном образовании 
Чалбышевский сельсовет»  

 
5. Приложения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

45 
 

1. Пояснительная записка. 

 

 На основании Постановления Администрации Чалбышевского сельсовета 

от 15.08.2013 №39-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Чалбышевского сельсовета, их формировании и 

реализации» разработана программа «Улучшение качества жизни населения в 

муниципальном образовании Чалбышевский сельсовет»  

Программа реализуется в течение 2014-2019 г. и направлена на 

повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и 

обеспечение социальной защищенности населения. 

Кроме этого, муниципальная программа выполняет следующие задачи: 

- повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления поселка при реализации государственных полномочий, 

переданных на уровень поселения; 

-повышение качества жизни граждан, замещавших должности 

муниципальной службы или замещавших выборные должности и 

осуществляющие свои полномочия на постоянной основе в муниципальном 

образовании Чалбышевский сельсовет; 

- обеспечение дополнительной социальной поддержки безработных 

граждан. 

Ожидаемыми результатами реализации государственной программы 

являются следующие: 

- повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления поселка при реализации государственных полномочий, 

переданных на уровень поселения; 

-повышение качества жизни граждан, замещавших должности 

муниципальной службы или замещавших выборные должности и 

осуществляющие свои полномочия на постоянной основе в муниципальном 

образовании Чалбышевский сельсовет; 

- обеспечение дополнительной социальной поддержки безработных 

граждан. 

 Программа включает три подпрограммы, реализация мероприятий 

которых в комплексе призвана обеспечить достижение цели и решение 

программных задач: 

Подпрограмма 1. «Выполнение отдельных государственных полномочий»; 

Подпрограмма 2. «Выполнение отдельных полномочий по социальной 

поддержке и помощи населению». 

Подпрограмма 3. «Содействие занятости населения» 
 

Реализация мероприятий подпрограмм позволит достичь в 2014 - 2019 

годах следующих результатов: 

По подпрограмме 1 «Выполнение отдельных государственных 

полномочий»: 



 
 

46 
 

- периодическое проведение административных комиссий позволит не 

только осуществлять профилактику правонарушений, но и снизить социальную 

напряженность среди населения. 

По подпрограмме 2 «Выполнение отдельных полномочий по социальной 

поддержке и помощи населению»: 

- удельный вес граждан, фактически пользующихся дополнительными 

мерами социальной поддержки за счет местного бюджета, из числа граждан 

числа граждан, пользующихся дополнительными мерами социальной поддержки 

и обратившихся за их получением  должен быть 100 %. 

По подпрограмме 3 «Содействие занятости населения Чалбышевского 
сельсовета»: 

- количество организованных временных рабочих мест для проведения 
оплачиваемых общественных работ в 2019 году составило 2 единиц. 
 

2.Основные результаты, полученные в 2017 году при реализации 

программы «Улучшение качества жизни населения в Чалбышевском 

сельсовете» 

2.1.Программа  «Улучшение качества жизни населения в Чалбышевском 

сельсовете»: 

2.1.1Удельный вес фактических бюджетных расходов от суммы плановых 

значений на выполнение поставленных в программе задач составляет в 2017 г. 

100%. (Приложение №1). 

Подпрограмма 1 «Выполнение отдельных государственных 

полномочий»:  

2.1.2.Удельный вес освоенных бюджетных средств, выделенных на 
реализацию отдельных государственных полномочий в общей сумме 
фактической потребности составляет 100%. (Приложение №1); 

2.1.3.Оценка деятельности органов местного самоуправления по исполнению 

переданных государственных полномочий за 2017 г. – 4 баллов. (Приложение 

№1); 

2.1.4.Объем расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 1 за 2017 

год составил: 1,2 тыс. руб., в т. ч.: 

 -Создание и обеспечение деятельности административных комиссий –   1,2 

тыс.      руб. (Приложение №2); 

 

2.1.5.Ресурсное обеспечение и оценка расходов на реализацию целей 

подпрограммы 1 за 2017 г – 1,2тыс. руб. в т. Ч.: 

          - краевой бюджет – 1,2 тыс. руб. (Приложение №3). 

 

2.2.  Подпрограмма 2. «Выполнение отдельных полномочий по 

социальной поддержке и помощи населению»: 

 



 
 

47 
 

2.2.1.Удельный вес граждан, фактически пользующихся дополнительными 

мерами социальной поддержки за счет местного бюджета, из числа граждан, 

пользующихся дополнительными мерами социальной поддержки и 

обратившимися за их получением, составляет в 2017 г. 100% (Приложение №1); 

2.2.2.Объем расходов  на реализацию мероприятий подпрограммы 2 за 

2017год составил 12,0 тыс. руб. (Приложение №2); 

2.2.3.Ресурсное обеспечение и оценка расходов на реализацию целей 

подпрограммы 2 за 2017 г – 12,0 тыс. руб. в т. ч.: 

         - бюджеты муниципальных образований – 12,0 тыс. руб. (Приложение 

№3). 

 

 

2.3 Подпрограмма 3. «Содействие занятости населения»: 

 

2.3.1.Количество организованных временных рабочих мест для проведения 
оплачиваемых общественных работ  в 2017 г составляет  1 места,    
(Приложение№1); 

 
2.3.2.Объем расходов  на реализацию мероприятий подпрограммы 3 за 2017 

год составил 4,0 тыс. руб. (Приложение №2); 

2.3.3.Ресурсное обеспечение и оценка расходов на реализацию целей 

подпрограммы 3 за 2017 г – 4,0 тыс. руб. в т. ч.: 

        - бюджеты муниципальных образований – 4,0 тыс. руб. (Приложение 

№3). 

 

Таким образом, в ходе выполнения программы все запланированные 

бюджетные средства получены и израсходованы. Работа органов местного 

самоуправления по исполнению государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий оценена на 4 балла. 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

      
"УТВЕРЖДАЮ" 

   

      
Глава сельсовета 

   

      

___________________ 
А.В.Бродников 

  

      

"____" 
___________________20_____г. 

  

          

          

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
 ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ" ЗА 2017 ГОД 

          

Расчет оценки эффективности муниципальной программы "Улучшение качества жизни населения в муниципальном образовании 
Чалбышевский сельсовет" за 2017 год 

                  
  

Наименование целевых 
показателей программы и 

подпрограмм  
Единица 

измерения 

Весовое 
значение 
показател

я 

Плановое 
значение 

показателя за 
2017 год 

Фактическое 
значение 

показателя за 
2017 год 

Частное 
показателя 

Произведение 
показателя 
(гр.3*гр.6) 

Индикатор 
искусственно

го 
завышения/з

анижения 
показателя 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Цель:Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и обеспечение социальной защищенности населения населения 
  Удельный вес фактических 

бюджетных расходов от 
суммы плановых назначений 
на выполнение поставленных 
в программе задач  

% от числа 
опрошенных 

1,0 100 100 1 1  - 

  Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам программы (Еп) 1   

  
Задача 1: "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления поселка при реализации государственных полномочий, 
переданных на уровень поселения" 

  



 
 

49 
 

Подпрограмма: "Выполнение отдельных государственных полномочий" 
  Удельный вес освоенных 

бюджетных средств, 
выделенных на реализацию 
отдельных государственных 
полномочий в общей сумме 
фактической потребности 

% 0,25 100 100 1 0,25  - 

  Оценка деятельности органов 
местного самоуправления по 
исполнению переданных 
государственных полномочий  

% 0,25 4 4 1 0,25  -   

  Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам подпрограммы (Епп) 0,50   

  
Задача 2: "Повышение качества жизни граждан, замещавших должности муниципальной службы или замещавших выборные должности и 
осуществляющие свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании поселок Подтесово" 

  Подпрограмма: "Выполнение отдельных полномочий по социальной поддержке и помощи населению" 
  Удельный вес граждан, 

фактически пользующихся 
дополнительными мерами 
социальной поддержки за 
счет местного бюджета, из 
числа граждан, 
пользующихся 
дополнительными мерами 
социальной поддержки и 
обратившихся за их 
получением. 

% 0,25 100 100 1 0,25  - 

  Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам подпрограммы (Епп) 0,25   

  Задача 3. "Обеспечение дополнительной социальной поддержки безработных граждан". 
  Подпрограмма: "Содействие занятости населения поселка Подтесово" 
  Количество организованных 

временных рабочих мест для 
проведения оплачиваемых 
общественных работ 

мест 0,25 2 2 1 0,25  - 

  Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам подпрограммы (Епп) 0,25   

  Интегральный показатель эффективности программы в целом (Е) 2,00   

  Муниципальная программа ЭФФЕКТИВНА     

  



 
 

50 
 

 
       

  

          
Расчет результативности мероприятий и результата подпрограммы "Выполнение 

отдельных государственных полномочий" за 2017 год 

               

     

Наименование целевого 
показателя 

План 2017 год 
Факт 2017 

год 
Темп роста 

(снижения), % 

Результативн
ость 

мероприятий 
(Орм), 
баллов 

     Цель подпрограммы «Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления поселка при реализации государственных полномочий, переданных на уровень 
поселения» 

     Задача подпрограммы «Создание и обеспечение деятельности административных комиссий» 

     

Удельный вес освоенных 
бюджетных средств, 
выделенных на реализацию 
отдельных государственных 
полномочий в общей сумме 
фактической потребности 

100 100 100 2 

     Оценка деятельности органов 
местного самоуправления по 
исполнению переданных 
государственных полномочий  

4 4 100 2 

     Результат подпрограммы (Орпп) 2 

     

     

 
 
 
 
 
 
 
 

    



 
 

51 
 

 

      Расчет полноты использования бюджетных ассигнований по целевым статьям подпрограммы "Выполнение отдельных государственных 
полномочий" за 2017 год 

                

Наименование целевого 
показателя 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  

План 
2017год 

Факт 2017 
год 

Отклонен
ие 

относите
льное,% 

Оценка полноты 
использования  

бюджетных 
ассигнований по 

целевым 
статьям, баллы 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Цель подпрограммы: 
«Повышение эффективности 
деятельности органов 
местного самоуправления 
поселка при реализации 
государственных 
полномочий, переданных на 
уровень поселения» 

  1,2 1,2 100,0 2 

Задача 1.  «Создание и 
обеспечение деятельности 
административных 
комиссий» 

  1,2 1,2 100,0 2 

Мероприятие: 
Осуществление органами 
местного самоуправления 
Чалбышевского сельсовета 
государственных полномочий 

Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 066 х х х 1,2 1,2 100,0 2 

в том числе:                 

  066 0113 0210075140 244 1,2 1,2 100,0 2 

ГРБС 1 Администрация 
Чалбышевского сельсовета 

  1,2 1,2 
100,0 

  

Полнота использования бюджетных асигнований по целевым статьям (Оба)   2 

    
   

   

 
 
 

      



 
 

52 
 

 
 
 
 
 
 

Расчет результативности и мероприятий и результата подпрограммы "Выполнение отдельных 
полномочий по социальной поддержке и помощи населению" за 2017 год 

    
      

    

Цели,     
задачи,    

показатели  
План 2017год 

Факт 2017 
год 

Темп роста 
(снижения), % 

Результативн
ость 

мероприятий 
(Орм), 

балллов 

 

    Цель подпрограммы «Повышение качества жизни граждан, замещавших должности  
муниципальной службы или занимавших выборные должности и осуществлявшие свои 
полномочия на постоянно основе в муниципальном образовании поселок Подтесово» 

     Задача подпрограммы «Реализация в пределах своей компетенции инициативных полномочий 
органов местного самоуправления по социальной поддержке и социальной помощи населению»  

    Удельный вес граждан, 
фактически пользующихся 
дополнительными мерами 
социальной поддержки за 
счет местного бюджета, из 
числа граждан числа 
граждан, пользующихся 
дополнительными мерами 
социальной поддержки и 
обратившихся за их 
получением 

100 100 100 2 
 

    Результат подпрограммы (Орпп) 2 
       
     

          



 
 

53 
 

Расчет полноты использования бюджетных ассигнований по целевым статьям подпрограммы "Выполнение отдельных полномочий по социальной 
поддержке и помощи населению" за 2017 год 

                

Наименование  программы, 
подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  

План 2017 
год 

Факт 2017 год 

Отклоне
ние 

относите
льное,% 

Оценка 
полноты 
использ
ования 
бюджет

ных 
ассигнов
аний по 
целевы

м 
статьям, 
баллы 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Цель 
подпрограммы:«Повышение 
качества жизни граждан, 
замещавших должности  
муниципальной службы или 
занимавших выборные 
должности и 
осуществлявшие свои 
полномочия на постоянно 
основе в муниципальном 
образовании Чалбышевский 
сельсовет» 

  12,0 12,0 100,0 2 

Задача 1.  «Реализация в 
пределах своей 
компетенции 
инициативных полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
социальной поддержке и 
социальной помощи 
населению» 

  12,0 12,0 100,0 2 



 
 

54 
 

Мероприятие 1 
выплата пенсии гражданам, 
замещавших должности  
муниципальной службы или 
занимавших выборные 
должности и 
осуществлявшие свои 
полномочия на постоянно 
основе в муниципальном 
образовании Чалбышевский 
сельсовет; 

Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

066 х х х 12,0 12,0 

100,0 2 

доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим 

Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 
094 1001 0220084910 312 12,0 12,0 

100,0 2 

ГРБС 1 Администрация 
Чалбышевского сельсовета 

  12,0 12,0   2 

Полнота использования бюджетных ассигнований по целевым статьям (Оба)     

   

 
     

          
Расчет результативности мероприятий подпрограммы "Содействие занятости 

населения " за 2017 год 

               

     

Цели,     
задачи,    

показатели  
План 2017 год 

Факт 2017 
год 

Темп роста 
(снижения), % 

Результативн
ость 

мероприятий 
(Орм), 
баллов 

     Цель подпрограммы «Обеспечение дополнительной социальной поддержки безработных 
граждан» 

     Задача подпрограммы «Развитие общественных работ и формирование на их базе системы 
организации временных рабочих мест» 

     Количество организованных 
временных рабочих мест для 
проведения оплачиваемых 
общественных работ 

2 2 100 2 

     Результат подпрограммы (Орпп)   2 
     



 
 

55 
 

  

 
 
 
 
 
 

    

          Расчет полноты бюджетных ассигнований по целевым статьям подпрограммы "Содействие занятости населения" за 2017 год 

                    

Наименование  программы, 
подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  

План 2017 
год 

Факт 
2017 год 

Отклонение 
относитель

ное, % 

Оценка 
полноты 
использ
ования 
бюджет

ных 
ассигнов
аний по 
целевы

м 
статьям, 
баллы 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Цель подпрограммы: 
«Обеспечение 
дополнительной социальной 
поддержки безработных 
граждан» 

  4,0 4,0 100 2 

Задача 1.  «Развитие 
общественных работ и 
формирование на их базе 
системы организации 
временных рабочих мест» 

  4,0 4,0 100 2 

Мероприятие 1 
Организация общественных 
работ на территории 
Чалбышевский сельсовет 

Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 
066 х х х 4,0 4,0 100 

2 

Организация проведения 
оплачиваемых общественных 
работ в рамках содействия 

Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 
066 0503 0230088690 120 4,0 4,0 100 

2 



 
 

56 
 

 

занятости населения 

ГРБС 1 Администрация 
Чалбышевского сельсовета 

  4,0 4,0 
100 2 

Полнота использования бюджетных ассигнований по целевым статьям (Оба)   2 

    
   

   

 
 
 
 
 

      
Определение оценки эффективности подпрограмм муниципальной программы 

"Улучшение качества жизни населения в муниципальном образовании Чалбышевский 
сельсовет" за 2017 год 

               
     Наименование 

подпрограммы  Орпп Оба Эпп (1+2) 
Эффективнос

ть 
     1 2 3 4 5 
     Подпрограмма: "Выполнение 

отдельных государственных 
полномочий" 2 2 4 

Подпрограмм
а 

эффективна 
     Подпрограмма: "Выполнение 

отдельных полномочий по 
социальной поддержке и 
помощи населению" 2 2 4 

Подпрограмм
а 

эффективна 
     

Подпрограмма: "Содействие 
занятости населения " 2 2 4 

Подпрограмм
а 

эффективна 
     



 
 

57 
 

 

 

 

 

 

              
Приложение № 1 к 

               

Постановлению №-7п  от  
06.03.2018 

               
Приложение № 7 

               

к Порядку принятия 
решений                                   
о разработке 
муниципальных программ 
Чалбышевского сельсовета, 
их формировании и 
реализации 

                  

 

Информация о целевых показателях и показателях результативности муниципальной программы «Улучшение качества 

жизни населения в муниципальном образовании Чалбышевский сельсовет»  

 

 

                  № 

п/п 

Цель, задачи, 

показатели 

результативности 

Ед. 

измере-

ния 

Весовой 

критерий 

Отчетный период (два 

предшествующих года) 

2017 Плановый 

период 

Примечание 

(оценка 

рисков 

невыполнения 

показателей 

по программе, 

причины                       

невыполнения, 

выбор 

действий по 

преодолению) 

2015 2016 январь - март январь - июнь январь - 

сентябрь 

значение на 

конец года 

1-й 

год 

2018 

2-й 

год  

2019 
факт план факт план факт план факт план факт план факт 

  

Цель:   Повышение 

эффективности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 

обеспечение 

социальной 

защищенности 

населения                                 

  Целевой показатель 1                                 

  

Удельный вес 

фактических 

бюджетных расходов от 

суммы плановых 

назначений на 

выполнение 

поставленных в 

процент  1,0 100 100 100 100   100   100   100 100 100 100   



 
 

58 
 

программе задач 

1 

Задача 1 Повышение 

эффективности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления района 

при реализации 

государственных 

полномочий, 

переданных на уровень 

поселения 

                                

2.1. 

подпрограмма 2.1  

«Выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий» 

                                

  показатели                                 

2.1.1. 

Удельный вес 

освоенных бюджетных 

средств, выделенных на 

реализацию отдельных 

государственных 

полномочий в общей 

сумме фактической 

потребности 

процент  0,25 100 100 100 100   100   100   100 100 100 100   

2.1.2. 

Оценка деятельности 

органов местного 

самоуправления по 

исполнению 

переданных 

государственных 

полномочий  

балл 0,25 4 4 4 4   4   4   4 4 4 4   



 
 

59 
 

2. 

Задача 2 . Повышение 

качества жизни 

граждан, замещавшим 

должности 

муниципальной службы 

в Чалбышевском 

сельсовете 

 

 

                                

2.2. 

подпрограмма 2.2 

«Выполнение 

отдельных полномочий 

по социальной 

поддержке и помощи 

населению» 

 

 

                                

2.2.1. 

Показатель.Удельный 

вес граждан, 

фактически 

пользующихся 

дополнительными 

мерами социальной 

поддержки за счет 

местного бюджета, из 

числа граждан числа 

граждан, пользующихся 

дополнительными 

мерами социальной 

поддержки и 

обратившихся за их 

получением 

 

 

процент 0,25 100 100 100 100   100   100   100 100 100 100   

3 

Задача 2.3. Обеспечение 

дополнительной 

социальной поддержки 

безработных граждан 

 

 

                                



 
 

60 
 

 

2.3. 

подпрограмма 2.3. 

«Содействие занятости 

населения» 

 

 

                                

2.3.1. 

Количество 

организованных 

временных рабочих 

мест для проведения 

оплачиваемых 

общественных работ 

 

 

единиц 0,25 2 2 2 0 2 1 2 1 0 2 1 2 2   

                  

                  

                  

 

Глава сельсовета 

     

______________________ 

    

Бродников А.В. 

         

 

      

 



 
 

61 
 

               
Приложение № 2 

        

 Приложение № 2  

 постановлению№7-п от 06.03.2018 

 Приложение № 8 

 к Порядку принятия решений                                   о 
разработке муниципальных программ 
Чалбышевского сельсовета, их формировании и 

реализации 
 

      

постановлению№-п от .04.201 

               
Приложение № 8 

Информация об использовании бюджетных ассигнований бюджета Чалбышевский сельсовета и иных средств на реализацию отдельных мероприятий программы и 
подпрограмм с указанием плановых и фактических значений (с расшифровкой по главным распорядителям средств бюджета Чалбышеского сельсовета подпрограммам, 

отдельным мероприятиям программы, а также по годам реализации программы) 

                    Статус 
(муниципальн
ая программа, 
подпрограмма

) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименовние ГРБС Код бюджетной 
классификации  

Расходы по годам При
меч
ани

е 
ГРБ

С 
Рз 
Пр 

ЦСР ВР 
2016 

(отчетный 
год) 

  2017год 
плановый 

период январь - 
март 

январь - 
июнь 

январь-
сентябрь 

значение на 
конец года 

план факт план 
фак

т 
пла

н 
фак

т 
пла

н 
факт план факт 

1-й 
год 

2-й 
год  

муниципальна
я программа 

«Улучшение 
качества жизни 
населения в 
муниципальном 
образовании 
Чалбышевский 
сельсовета 
сельсовет » 

всего расходные 
обязательства  

х х х х 
17,3 17,3 

            
17,2 17,2 

      

в том числе по 
ГРБС: 

                                  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 х х х 17,3 17,3             17,2 17,2       

Подпрограмма 
1 

 «Выполнение 
отдельных 

государственных 
полномочий» 

всего расходные 
обязательства в том 
числе по ГРБС: 

066 
х 0210

0000
00 

х 
1,3 1,3             1,2 1,2       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 
011

3 

0200
1751

40 
244 1,3 1,3             1,2 1,2       



 
 

62 
 

Мероприятие 
программы 1 

Осуществление 
органами местного 

самоуправления 
Чалбышевского 

сельсовета 
государственных 

полномочий 

всего расходные 
обязательства в том 
числе по ГРБС: 066 х х х 1,3 1,3             1,2 1,2       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 
011

3 

0200
1751

40 
244 1,3 1,3             1,2 1,2       

Подпрограмма 
2 
 

«Выполнение 
отдельных 
полномочий по 
социальной 
поддержке и 
помощи 
населению»  

всего расходные 
обязательства в том 
числе по ГРБС: 

066 х 
0220
0000

00 
х 12 12             12 12       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 

100
1 

0220
0849

10 
312 12 12             12 12       

 мероприятие 
1 

Пенсии за выслугу 
лет, 

выплачиваемых за 
счет средств 

местного бюджета  

всего расходные 
обязательства  066 х х х                           

в том числе по 
ГРБС: 

                                  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 
100

1 

0220
0849

10 
312 12 12             12 12       

Подпрограмма 
3 

 «Содействие 
занятости 

населения»  

всего расходные 
обязательства  
 
 

066 х 
0230
0000

00 
х 4 4             4 4       

в том числе по  
 
ГРБС: 

                                  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 
050

3 

0230
0886

90 
123 4 4             4 4       



 
 

63 
 

 мероприятие 
1 

Организация 
общественных 

работ, временных 
работ в целях 
приобретения 

опыта работы для 
безработных и 
ищущих работу 

граждан 

всего расходные 
обязательства  066 х х х 4 4             4 4       

в том числе по 
ГРБС: 
 

                                  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 
050

3 

0230
0886

90 
123 4 4             4 4       

 

                   

Глава 
сельсовета 

  
__________________ 

        
Бродников А.В. 

  

   

(подпись) 

          

(ФИО
) 

   



 
 

64 
 

             

 
  

Приложение № 3 

             

                          к постановлению №-7п от 06.03.2018 

            

                   Приложение № 9 

  

             

к Порядку принятия решений                                   
о разработке муниципальных 

программ Чалбышевского 
сельсовета, их формировании и 

реализации 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 

               

Информация об использовании бюджетных ассигнований  бюджета Чалбышевского сельсовета и иных средств на реализацию программы с 

указанием плановых и фактических значений  

 
  

               

тыс. рублей 
  Статус Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

государственной 

программы 

Источники финансирования 2016г. (отчетный 

год) 

20 17г.   Плановый 

период 
Примечание  

  январь - март январь - июнь январь - 

сентябрь 

значение на 

конец года 

  план факт план факт план факт план фак

т 

план факт 1-й 

год 

2-й 

год 

  Муниципальна

я  программа 

«Улучшение качества 

жизни населения в 

муниципальном 

образовании 

Чалбышевский 

сельсовета сельсовет 

» 

Всего                     17,3 17,3             17,2 17,2       

  в том числе:                                        

  федеральный бюджет                           
  краевой бюджет            1,3 1,3             1,2 1,2       
  внебюджетные  источники                                            
  бюджет Администрация 

Чалбышевского сельсовета 16 16             16 16       
  



 
 

65 
 

юридические лица 

                          
  Подпрограмма 

1 

 «Выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий» 

Всего                     1,3 1,3             1,2 1,2       
  в том числе:                                        
  федеральный бюджет                           
  краевой бюджет            1,3 1,3             1,2 1,2       
  внебюджетные  источники                                            
  бюджет Администрация 

Чалбышевского сельсовета                           
  юридические лица                           
  Мероприятие 

программы 1 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

Чалбышевского 

сельсовета 

государственных 

полномочий 

Всего                     
1,3 1,3             1,2 1,2       

  в том числе:                                        
  федеральный бюджет                           
  краевой бюджет            1,3 1,3             1,2 1,2       
  внебюджетные  источники                                            
  бюджет Администрация 

Чалбышевского сельсовета                           
  юридические лица                           
  Подпрограмма 

2 

«Выполнение 

отдельных 

полномочий по 

социальной 

поддержке и помощи 

населению»  

Всего                     12 12             12 12       
  в том числе:                                        
  федеральный бюджет                               
  краевой бюджет                                      
  внебюджетные  источники                                            
  бюджет Администрация 

Чалбышевского сельсовета 12 12             12 12       
  юридические лица                           
  Мероприятие 

программы 1 

Пенсии за выслугу 

лет, выплачиваемых 

за счет средств 

местного бюджета  

Всего                     12 12             12 12       
  в том числе:                                        
  федеральный бюджет                            
  краевой бюджет                                      
  внебюджетные  источники                                            
  бюджет Администрация 

Чалбышевского сельсовета 12 12             12 12       
  



 
 

66 
 

 

 

 

юридические лица                           
  Подпрограмма 

3 

 «Содействие 

занятости населения»  

Всего                     4 4             4 4       
  в том числе:                                        
  федеральный бюджет                            
  краевой бюджет                                      
  внебюджетные  источники                                            
  бюджет Администрация 

Чалбышевского сельсовета 4 4             4 4       
  юридические лица                           
  Мероприятие 

программы 1 

Организация 

общественных работ, 

временных работ в 

целях приобретения 

опыта работы для 

безработных и 

ищущих работу 

граждан 

Всего                     4 4             4 4       
  в том числе:                                        
  федеральный бюджет                            
  краевой бюджет                                      
  внебюджетные  источники                                            
  бюджет Администрация 

Чалбышевского сельсовета 4 4             4 4       
  юридические лица                           
  

                  Глава сельсовета ____________________ 
 

  
     

Бродников А.В 
   

  

(подпись) 

        

(ФИО) 

   



 
 

67 
 

 

Приложение №3 
К постановлению  администрации 

Чалбышевского сельсовета  
от 06.03.2018 №7-п 

 

 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

    

 

 

 

 

 

                                                                                                     06    марта 2018 год 

 

 

 

ОТЧЕТ 
 о реализации муниципальной программы  «Развитие культуры в 

муниципальном образовании Чалбышевский сельсовет» за 2017 год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ответственный исполнитель программы: Администрация Чалбышевского 
сельсовета 

 
        Соисполнитель: МБУК «Культурный комплекс» 

        Соисполнитель: МКУК «Чалбышевская  библиотека» 

 

                        

  

 



 
 

68 
 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

6. Пояснительная записка 

7. Основные результаты, полученные в 2017 году при реализации программы 

«Развитие культуры в муниципальном образовании Чалбышевский 

сельсовет» 

8. Приложения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

69 
 

1. Пояснительная записка. 

 

 На основании Постановления Администрации Чалбышевского сельсовета 

от 15.08.2013 №39-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Чалбышевского сельсовета, их формировании и 

реализации» разработана программа «Развитие культуры в муниципальном 

образовании Чалбышевский сельсовет»  

Программа реализуется в течение 2014-2019 г. и направлена создание 

условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала 

населения Чалбышевского сельсовета Енисейского района. 

 

Кроме этого, муниципальная программа выполняет следующие задачи: 

- обеспечение доступа населения Чалбышевского сельсовета к культурным 

благам и участию в культурной жизни; 

- обеспечение доступа населения Чалбышевского сельсовета к  

информационным ресурсам и мировому культурному наследию. 

Ожидаемыми результатами реализации государственной программы 

являются следующие: 

- улучшение качества услуг в сфере культуры; 

- создание условий для сохранения и развития культурного потенциала; 

- повышение удовлетворённости населения муниципальными услугами в 

сфере культуры; 

- удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых 

мероприятиях, проводимых муниципальным бюджетным учреждением культуры 

достигнет к 2019 году 34%; 

- количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды 

общедоступной библиотеки на 1 тысячу человек населения ежегодно будет 

составлять 143 единиц. 

 Программа включает 2 подпрограммы, реализация мероприятий которых в 

комплексе призвана обеспечить достижение цели и решение программных задач: 

Подпрограмма 1. «Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры»; 

Подпрограмма 2. «Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек». 

Реализация мероприятий подпрограмм позволит достичь в 2014 - 2018 

годах следующих результатов: 

По подпрограмме 1 «Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»: 

количество ежегодно проведённых мероприятий должно составлять к 2019 году не 

менее 215 единиц. 

численность посетителей мероприятий за год не менее 7000 человек. 



 
 

70 
 

По подпрограмме 2 «Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек»: 

количество читателей должно быть не менее 180 человек; 

количество книговыдачи суммарно должно быть не менее 10485 книг в год; 

количество посещений в год должно быть не менее 3241 человек. 

9. Основные результаты, полученные в 2017 году при реализации 

программы «Развитие культуры в муниципальном образовании 

Чалбышевский сельсовет» 

2.3 Программа  «Развитие культуры в муниципальном образовании 

Чалбышевский сельсовет»: 

2.3.1 Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых 

мероприятиях, проводимых муниципальными бюджетными 

учреждениями культуры,  в 2017 г составляет 34 % от численности 

населения, на уровне намеченного плана (Приложение №1); 

2.3.2 Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды 

общедоступной библиотеки на 1 тысячу человек населения в 2017 г. 

составляет 143  экземпляров. (Приложение №1).  

2.4 Подпрограмма 1 «Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»:  

2.4.1 Количество ежегодно проведенных мероприятий за 2017 г составляет 

217,  что больше плана на два мероприятия. (Приложение №1); 

2.4.2 Численность посетителей за 2017 г составляет 7020 человек, на что 

больше плана на 20 посетителей. (Приложение №1); 

2.4.3 Объем расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 1 за 2017 

год составил: 1407,0тыс. руб., в т. ч.: 

- обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений 1407,0 тыс. руб. (Приложение №2); 

2.4.4 Ресурсное обеспечение и оценка расходов на реализацию целей 

подпрограммы 1 за 2017 г – 1407,0 тыс. руб. в т. ч.: 

- бюджеты муниципальных образований – 1407,0тыс. руб. 

(Приложение №3). 

По результатам работы  МБУК «Культурный комплекс» в 2017 году можно сделать 

вывод, что по подпрограмме 1 «Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» выполнен план 

по количеству участников клубных формирований, по количеству мероприятий, по 

численности посещений мероприятий.  Таким образом, учреждение выполнило 

все поставленные задачи, но необходимо продолжать  разрабатывать различные 

новые формы  мероприятий, поднимать уровень их посещаемости. 

 



 
 

71 
 

2.3  Подпрограмма 2. «Организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов библиотек»: 

 

2.3.1 Количество читателей за 2017 г составляет 180 человек, что 

соответствует плану 2017 года (Приложение №1); 

2.3.2 Количество книговыдачи суммарно за 2017 составляет 10485 книг, что 

соответствует плану 2017 года (Приложение №1); 

2.3.3 Количество посещений  за 2017 г составляет 3241 человек, что 

соответствует плану 2017 года (Приложение №1); 

2.3.4 Объем расходов  на реализацию мероприятий подпрограммы 2 за 2017 

год составил 206,5тыс. руб. что соответствует плану 2017 года: 

- обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  - 206,5 тыс. руб. (Приложение №2); 

2.3.5 Ресурсное обеспечение и оценка расходов на реализацию целей 

подпрограммы 2 за 2017 г – 206,5  тыс. руб. в т. ч.: 

- бюджеты муниципальных образований – 206,5 тыс. руб. 

(Приложение №3). 

По результатам работы МБУК « Чалбышевская библиотека» в 2017 году 

можно сделать вывод, что по подпрограмме 2 «Организация библиотечного 

обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек» план по количеству читателей и количеству 

книговыдачи, по количеству посещений библиотеки и количеству экземпляров 

новых поступлений в библиотечные фонды выполнен. Таким образом, 

учреждение выполнило все поставленные задачи, но необходимо продолжать 

работу по привлечению к сотрудничеству руководителей дошкольных и школьных 

учреждений, а также усилить индивидуальную и массовую работу с взрослой 

частью читателей по привлечению к участию в различных мероприятиях 

библиотеки.  



      

"УТВЕРЖДАЮ" 

   

      

Глава сельсовета 
  

      

_______________А.В.Бродников 
 

      

"____" _______________20_____г. 
 

           

           

           ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "Развитие культуры в муниципальном образовании Чалбышевский 
сельсовет" ЗА 2017 ГОД 

  

           

РАСЧЕТ оценки эффективности муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании Чалбышевский 

сельсовет" за 2017 год 
                  

   

№ 

п/п 

Наименование целевых показателей 

программы и подпрограмм 

Единица 

измерения 

Весовое 

значение 

показателя 

Плановое 

значение 

показателя за 

2017 год 

Фактическое 

значение 

показателя за 2017 

год 

Част

ное 

пока

зател

я 

Произведени

е показателя 

(гр.3*гр.6) 

Индикат

ор 

искусств

енного 

завышен

ия/заниж

ения 

показате

ля,% 

  

  1 2 3 4 5 6 7   
  

Цель:   Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения муниципального образования 

Чалбышевский сельсовет Енисейского района 
  

  

Удельный вес населения, 

участвующего в культурно-досуговых 

мероприятиях, проводимых 

муниципальным бюджетным 

учреждением культуры 

% от 

численности 

населения 

0,2 34 34 1,00 0,20  - 
  

  

Количество экземпляров новых 

поступлений в библиотечные фонды 

общедоступной библиотеки на 1 

тысячу человек населения 

единиц 0,2 143 143 1,00 0,20  - 
  



 
 

73 
 

  Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам программы (Еп): 0,40   
  

1. Задача 1. Обеспечение доступа населения Чалбышевского сельсовета к культурным благам и участию в культурной жизни 
  

1.1. Подпрограмма «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» 
  

1.1.1. 
Количество ежегодно проведённых 

мероприятий 
единиц 0,2 215 217 1,01 0,20  - 

  

1.1.2. Численность посетителей  единиц 0,2 7000 7020 1,00 0,20  - 
  

  Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам подпрограммы (Епп): 0,40   
  

2. 2. Задача 2. Обеспечение доступа населения Чалбышевский сельсовет к  информационным ресурсам и мировому культурному 

наследию   

2.1. 2.1. Подпрограмма: «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек»   

2.1.1. Количество читателей за год человек 0,2 180 180 1,00 0,20  - 
  

2.1.2. 
Количество книговыдачи суммарно за 

год книг в год 
0,2 10485 10485 1,00 0,20  - 

  

2.1.3. Количество посещений в год 
человек 

0,2 3241 3241 1,00 0,20  - 

  Интегральный показатель эффективности по целевым индикаторам подпрограммы (Епп): 0,60   
  Интегральный показатель эффективности программы в целом (Е): 1,40   
  Муниципальная программа ЭФФЕКТИВНА.     
  

      

 

 

 

 

 

 

  

  
         

  



 
 

74 
 

Расчет результативности мероприятий и результата подпрограммы " Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры" за 2017 год 

              
   

  

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя План 2017 год 

Факт 

2017 год 

Темп роста 

(снижения), 

% 

Результативность 

мероприятий 

(Орм), баллов 
   

  1. Цель подпрограммы: Обеспечение доступа населения Чалбышевского сельсовета к культурным благам 

и участию в культурной жизни 
   

  

1.1. 

Задачи подпрограммы: Поддержка творческих инициатив населения муниципального образования 

Чалбышевский сельсовет ; 

 Организация и проведение культурных событий на территории муниципального образования 

Чалбышевский сельсовет 
   

  
1.1.1. Количество ежегодно проведённых 

мероприятий   
215 217 100,9 2 

   

  
1.1.2. Численность посетителей мероприятий 

за год 
7000 7020 100,3 2 

   

    Результат подпрограммы (Орпп) 2 
   

  

      
   

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  



 
 

75 
 

 

 

 

Расчет полноты использования бюджетных ассигнований по целевым статьям подпрограммы "Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры" за 2017 год 

 
                    

№ Наименование целевого показателя ГРБС 

Код бюджетной классификации  

План 

2017 

год 

Факт 

2017 

год 

Отклон

ение 

относит

ельное,

% 

Оценка 

полноты 

использовани

я бюджетных 

ассигнований 

по целевым 

статьям, 

баллы 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

  Цель подпрограммы: Обеспечение 

доступа населения Чалбышевского 

сельсовета к культурным благам и 

участию в культурной жизни 

  1407,0 1407,0 100,0 2 

  Задачи подпрограммы: Поддержка 

творческих инициатив населения 

муниципального образования  

Чалбышевского сельсовета; 

Организация и проведение культурных 

событий на территории 

муниципального образования  

Чалбышевского сельсовета. 

  1407,0 1407,0 100,0 2 



 
 

76 
 

  

Мероприятие 1. Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 
066 х х х 1407,0 1407,0 100,0 

2 

  
в том числе: 

              
  

  

предоставление из средств бюджета 

поселения субсидий  муниципальному 

бюджетному учреждению культуры на 

финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания, 

муниципальной услуги  

066 0801 
03100102

10 
611 36,4 36,4 100,0 

2 

066 0801 
03100800

30 
611 1362,2 1362,2 100,0 

2 

  
ГРБС 1 Администрация 

Чалбышевского сельсовета 
  1407,0 1407,0 100,0 

2 

  Полнота использования бюджетных ассигнований по целевым статьям (Оба) 2 

         
  

         
  

Расчет результативности мероприятий и результата подпрограммы "Организация библиотечного 

обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек" 

за 2017 год 

                 

     

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя План 2017 год 

Факт 2017 

год 

Темп роста 

(снижения),% 

Результативность 

мероприятий 

(Орм), баллов 

     1. Цель подпрограммы: Обеспечение доступа населения  Чалбышевского сельсовета к  информационным 

ресурсам и мировому культурному наследию 

     

1.1. 
Задача подпрограммы: Создание условий для беспрепятственного доступа населения  Чалбышевского 

сельсовета к  информационным ресурсам и мировому культурному наследию 

     1.1.1. Количество читателей за год 180 180 100,0 2 

     



 
 

77 
 

1.1.2. Количество книговыдачи суммарно за 

год 10485 10485 
100,0 

2 

     1.1.3. Количество посещений в год 3241 3241 100,0 2 

       Результат подпрограммы(Орпп) 2 

     

           

           Расчет полноты использования бюджетных ассигнований по целевым статьям подпрограммы "Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек" за 2017 год 

 
                  

№ Наименование целевого показателя ГРБС 

Код бюджетной классификации  

План 2017 

год 

Факт 

2017 

год 

Откл

онен

ие 

отно

сите

льно

е,% 

Оценка 

полноты 

использо

вания 

бюджетн

ых 

ассигнов

аний по 

целевым 

по 

целевым 

статьям, 

баллы 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

1 Цель подпрограммы: Обеспечение 

доступа населения  Чалбышевского 

сельсовета к культурным благам и 

участию в культурной жизни 

  206,5 206,5 100,

0 

2 



 
 

78 
 

  Задача подпрограммы: Создание 

условий для беспрепятственного 

доступа населения  Чалбышевского 

сельсовета к  информационным 

ресурсам и мировому культурному 

наследию 

  206,5 206,5 100,

0 

2 

  

Мероприятие 1. Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

Администрация 

Чалбышевского 

сельсовета 
066 х х х 206,5 206,5 

100,

0 
2 

  в том числе                 

  

предоставление из средств бюджета 

поселения субсидий  муниципальному 

бюджетному учреждению культуры на 

финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания, 

муниципальной услуги  

066 0801 0320080030 611 204,0 204,0 
100,

0 
2 

  
ГРБС 1 Администрация 

Чалбышевского сельсовета 
  206,5 206,5 

100,

0 
2 

  Полнота использования бюджетных ассигнований по целевым статьям (Оба) 2 

           

           
Определение оценки эффективности подпрограмм муниципальной программы "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Чалбышевский  сельсовет" за 2017 год 
     

 

          
     

№ Наименование подпрограммы Орпп Оба Эпп (1+2) Эффективность 

       1 2 3 4 5 

     



 
 

79 
 

  

Подпрограмма «Создание условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организаций культуры» 

2 2 4 
Подпрограмма 

эффективна 

     

  

2.1. Подпрограмма: «Организация 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек» 

2 2 4 
Подпрограмма 

эффективна 

      
 


